[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГРАК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

 «06» марта  2024  года                                                                          №  22- р
с. Грахово
О повышении в 2024 году оплаты труда

работников муниципальных учреждений
В целях исполнения распоряжения Главы Удмуртской Республики  от 16.02.2024 года № 40 - РГ «О повышении в 2024 году оплаты труда работников государственных учреждений Удмуртской Республики»:
1. Увеличить  с 1 марта 2024 года на 5,0 процента размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений подведомственных Администрации  муниципального  образования «Муниципальный округ Граховский  район Удмуртской Республики» должности (профессии) которых не поименованы в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».
2. При увеличении размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы округлять их размеры до целого рубля в сторону увеличения.

3. Копию данного распоряжения направить для исполнения  в МКУ «ЦБ МУ» МО «Граховский район».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и  распространяет свое действие на правоотношения возникшие  с 1 марта 2024 года.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район
 Удмуртской Республики»

                                                          В.И. Белов

Кузнецова О.Л.

+7 (34163) 3-19-54